
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

x  7-7 1  ,
report

18 INVESTICE DO ZLATA
Češi už drží investiční zlato 
v hodnotě okolo deseti miliard 
korun. Letošní pokles cen 
nastartoval další zlatou horečku

24 INVESTICE DO KOMODIT 
Termínované obchody na 
dodávku zlata letos v prosinci 
se pohybují na stejné hladině 
jako spotové ceny. Kam se trh 
pohne, si troufne předpovídat 
jen málokdo

27 POLITIKA
A ať už bude po volbách složení 
sněmovny jakékoli, politici se 
shodují na jednom: Změníme 
ústavu a omezíme pravomoci 
prezidenta. Tohle už se příště 
nemůže opakovat

30 JAN KOHOUT
Staronový ministr zahraničí 
vidí svůj úřad jako ekonomický 
resort. Klasické diplomacii ale 
prý ještě neodzvonilo

33 OCHRANA PŘÍRODY 
Stovky milionů korun určené 
na životní prostředí si rozebere 
především čtveřice národních 
parků. Odborníci nad tím kroutí 
hlavou

34 REALITY
Národní dopravce chtěl inkasovat 
první výnosy z pozemků v centru 
Prahy před dvěma roky. Zatím 
neviděl ani korunu a ještě asi 
dlouho neuvidí

38 DOPRAVA
Údajní pachatelé stamilionových 
škod mohou být klidní. 
Vyšetřování nevýhodného 
pronájmu dálničních 
odpočívadel nabírá stále větší 
zpoždění

40 VYSOKÉ ŠKOLY
Univerzita obrany chce šetřit, 
vysílá ale rozporuplné signály. 
Potřebuje vůbec armáda 
speciální vysokou školu?

44 SOCIÁLNÍ POLITIKA
Podíl populace starší 60 let 
rychle roste. Je třeba vzdát se 
negativních stereotypů a starší 
lidi co nejdříve zapojit do 
aktivního života

48 PODNIKÁNÍ V DUBAJI
Díky zónám volného podnikání 
se Spojené arabské emiráty mění 
v regionální inovační centrum. 
Příležitost nabízejí i českým 
firmám

51 MICHAL ČUPA
V branži dojde ke změnám, 
kterých se chceme nejen 
účastnit, ale některé trendy 
i diktovat, říká nový šéf Českých 
Radiokomunikací

global
56 KYPR

Rusové se o svůj byznys na 
ostrově nebojí. Kypr pro ně 
ale přestává být bezpečným 
útočištěm

62 VELKÁ BRITÁNIE
Banka HSBC ruší účty více než 
40 ambasádám ve Velké Británii. 
Pravděpodobně se obává aktivit 
spojených s praním špinavých 
peněz

64 UKRAJINA
Ukrajině, usilující vymanit se 
ze závislosti na ruském plynu, 
se nedaří plnit zásobníky, ze 
kterých v zimě čerpá většina 
Evropy 

67 ITÁLIE
Mladí Italové už neutíkají za 
prací jen do zahraničí, ale také na 
venkov. A daří se jim 

70 SVĚTOVÝ PODNIKATEL 
ROKU 2013
Rakouská firma vyvíjí a prodává 
zařízení, které umožňuje ovládat 
pomocí mozkových signálů 
nejen počítače

hyde park
72 GENDEROVÁ ROVNOPRÁVNOST 

Bez podpory rovných příležitostí 
žen a mužů lze českou 
konkurenceschopnost zvýšit jen 
těžko

74 ZÁKONÍK PRÁCE 
Opětovné zavedení možnosti 
řetězení pracovních smluv na 
dobu určitou snižuje nerovnost 
na českém trhu práce

75 PODPORA PRŮMYSLU 
Inovační vouchery nepředstavují 
nevyzkoušený experiment, ale 
nástroj, který v poslední době 
zavádí vedle Prahy čím dál více 
krajů

76 SPOJENÉ STÁTY 
Ačkoli americký trh práce 
ještě v létě nejspíš poznamená 
propouštění ve veřejné sféře, 
soukromý sektor je stabilní

77 PRÁVO & BYZNYS 
Přijetí evropské směrnice
o prostém balení tabákových 
výrobků odporuje 
mezinárodnímu i tuzemskému 
právu, včetně ústavy

light
78 ROZHOVOR

Od počátku měsíce v prostorách 
Staroměstské radnice probíhá 
výstava reportážního fotografa 
Michala Novotného. První 
po 15 letech. Měla by skončit 
25. srpna

82 OCHRANA SOUKROMÍ
Zájem o zabezpečené telefony 
roste stejně jako o sledovací 
techniku. Šikovní obchodníci tak 
mohou vydělat dvakrát 

86 GASTRONOMIE
Z původního poslání coby 
aristokratického digestivu se 
koňak postupně propracoval do 
receptur kuchařů velkých jmen 

90 AUTOMOBILY
Svět sportovních aut se zvláště 
během uplynulé dekády výrazně 
proměnil. A žádné jiné modely 
vývoj neilustrují tak přesvědčivě 
jako Porsche 911a Audi R8 

94 RESTAURANT BLUE WAGON 
Špičkovou gastronomii 
v mimořádném prostředí slibuje 
podnik, který se nachází v jedné 
z uliček nedaleko vinohradského 
náměstí Míru. Od prvního 
okamžiku do sebe vše zapadá, 
ale soulad nevydrží dlouho

příloha
CZECH TOPICO

nyní
ipro

iPad™
1

Stáhněte si EURO pro iP; 
za 1,79 EUR v aplikac:

Add Store


